62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33848 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA 1142/2019 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
08 DE ABRIL DE 2019.
Nome: MIRIAM ROSE DA FONSECA BITAR, Matrícula nº 5836930/8; Car-
go: Gerente.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 19/03/2019 a 26/03/2019.

Protocolo: 422533
PORTARIA Nº 431/2019 – GAB/SUSIPE
Belém (PA), 08 de abril de 2019.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. – REVOGAR a PORTARIA Nº 1060/2017 - GAB.SUSIPE, datada de
27.10.2017, publicada no DOE nº 33.489, de 31.10.2017;
Art. 2°. – NOMEAR os servidores abaixo para compor a Comissão Técnica
de Classifi cação (CTC), de acordo com a Lei 7210/84, arts. 6º, 7º e 9º,
que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer e/ou laudo
técnico em avaliação psicossocial, da Central de Triagem Metropolitana I –
CTM I. PRESIDENTE: ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA – Diretor
SECRETÁRIA: SHIRLEY DE OLIVEIRA PINHEIRO GOMES – Chefe de Rein-
serção Social.
MEMBRO: JAIR CLÁUDIO DA SILVA GUIMARÃES – Gerente de Segurança
MEMBRO: ANA CARLA FERREIRA DOS SANTOS – Psicóloga
MEMBRO: DIANNE TINOCO OLIVEIRA – Assistente Social
 Art. 3º. – DETERMINAR a Diretoria de Gestão de Pessoas que adotem as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
 Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MAURO MOREIRA MATOS – CEL QOPM
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, em exercício

Protocolo: 422547
PORTARIA Nº 386/2019 – GAB/SUSIPE
Belém, 08 de abril de 2019.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. – REVOGAR a PORTARIA Nº 585/18 – GAB/SUSIPE, datada de
07/06.2018, publicada no DOE nº 33.634, de 11/06.2018;
Art. 2°. – NOMEAR os servidores abaixo para compor a Comissão Técnica
de Classifi cação (CTC), de acordo com a Lei 7210/84, arts. 6º, 7º e 9º, que
deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer e/ou laudo técnico
em avaliação psicossocial, da Central de Triagem da Marambaia-CTMAB.
PRESIDENTE: WALLACE PEREIRA DA SILVA – Diretor
VICE-PRESIDENTE: JONILSON BARBOSA PONTES – Gerente de Segurança
MEMBRO: EVANDRO LUIZ PANTOJA DOS REIS – Gerente Administrativo
MEMBRO: PATRÍCIA PEREIRA DA CRUZ – Assistente Social
MEMBRO: NEILA DANIELE DOS SANTOS GOMES – Psicóloga
MEMBRO:MARIA DO SOCORRO MARQUES LOBO- Psicóloga
SECRETÁRIO: JOÃO BATISTA SILVA BARBOSA – Chefe de Prontuários
 Art. 3º. – DETERMINAR a Diretoria de Gestão de Pessoas que adotem as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
 Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MAURO MOREIRA MATOS – CEL QOPM
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, em exercício

Protocolo: 422549
PORTARIA Nº 1149/2019 – DGP/SUSIPE Belém/PA,
08 DE ABRIL DE 2019.
Nome: VALBE JEAN SOUZA SAMPAIO, Matrícula nº. 57221159/1, Cargo:
Agente Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 26/03/2019 a 04/04/2019.

Protocolo: 422537
PORTARIA Nº 1145/2019 – DGP/SUSIPE Belém/PA,
08 DE ABRIL DE 2019.
Nome: CARLOS FREDERICO CORREA RODRIGUES, Matrícula nº.
57195923/2, Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Psicologia.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 30/03/2019 a 08/04/2019.

Protocolo: 422536

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: CAIO CESAR CARMO BARROS
Matrícula: 7565507/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: DEBORA PACHECO CORREIA
Matrícula: 7565586/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: GEISE COELHO DE OLIVEIRA
Matrícula: 7565555/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: GISELE CORREA DE OLIVEIRA
Matrícula: 5901983/2 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: HELIO AMARAL DA SILVA GUIMARAES
Matrícula: 7565517/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ISABELA SAFIRA DOS SANTOS CARMO
Matrícula: 7565533/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LINA MACIEL NUNES
Matrícula: 7565583/1 - Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MANOEL JORGE SANTOS DA CONCEIÇÃO
Matrícula: 7565545/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: SANDRA MARA DA SILVA DEVENS
Matrícula: 57204653/2 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: SILVIA REGINA SILVA DE CARVALHO
Matrícula: 7565502/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: VELOSO JUNIOR ABREU FIGUEREDO
Matrícula: 7565519/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 04/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: WESLEY APARECIDO TAVARES
Matrícula: 5901983/2 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 06/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: GEOVANA PAULA MIRANDA DA COSTA
Matrícula: 7565473/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 06/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: AZANIAS BARBOSA VIEIRA JUNIOR
Matrícula: 7565467/1 - Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 07/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: DARLINEY DO NASCIMENTO CAVALCANTE
Matrícula: 5890099/2 - Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 07/04/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO